
Comune di Sondrio

SERVIZIO ISTRUZIONE

Determina N. 13

Registro Generale N. 935

Sondrio, li 11/08/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA RISTORAZIONE. ANNO SCOLASTICO
2022/2023. IMPEGNO DI SPESA € 2.728,63 . CIG ZF737729B9.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che il Piano degli interventi comunali per il diritto allo studio, approvato con
deliberazione consiglio comunale 29 luglio 2022, n. 62, ha recepito l’organizzazione del tempo
scuola presso le classi 2^B e 3^B della scuola secondaria di primo grado Ligari, articolato in
settimana corta e due pomeriggi con servizio di ristorazione scolastica;

Dato atto dell’accordo stabilito con la scuola, al momento della formazione delle suddette
classi, con cui è stata riconosciuta alla scuola l’assegnazione del servizio di assistenza alla
ristorazione, il martedì e giovedì dalle ore 13:00 alle ore 14:00;

Verificato che il servizio nelle precedenti annualità è stato svolto da Forme Società cooperativa
sociale, nell’ambito dell’appalto per la gestione del servizio di assistenza scolastica a favore
degli alunni con disabilità, con scadenza 30 giugno 2022, per il quale è prevista una nuova
modalità di esecuzione;

Vista l’offerta presentata da Forme società cooperativa sociale, con sede legale in Sondrio, via
Meriggio n. 4, partita IVA e Codice fiscale 00605190149, registrata al protocollo comunale il 9
agosto 2022, con numero 27821, con cui è stata confermata la disponibilità ad effettuare il
servizio, al costo pari a € 19,99 per ogni ora svolta, da assoggettare ad IVA;

Ritenuto opportuno confermare l’affidamento a Forme società cooperativa sociale, in continuità
con gli anni precedenti, al fine di beneficiare dell’esperienza maturata, considerato anche che si
concluderà con il completamento del corso a giugno 2024;

Verificato che il servizio prenderà avvio il 20 settembre 2022 e si concluderà il giorno 8 giugno
2023, per un totale di 130 ore, per un totale presunto pari a € 2.598,70 da assoggettare a IVA
(tot. € 2.728,63);



Verificata la disponibilità al capitolo 2801.527 degli esercizi 2022 e 2023;

Ritenuto altresì di svincolare l’importo pari a € 179,67 dall’impegno n. 213/2022 relativo

all’anno scolastico 2021/2022 e assunto al suddetto capitolo, stante la conclusione delle

prestazioni affidate;

Verificato altresì che Forme società cooperativa sociale è in possesso di DURC regolare;

Acquisito il Codice Identificativo di Gara ZF737729B9;

Dato atto che, in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto situazioni di
conflitto di interesse ai sensi del “Codice di Comportamento” dei dipendenti del Comune di
Sondrio che integra gli obblighi previsti dal succitato D.P.R. n. 62/2013;

VISTO l’art. 107, comma 3 del d.lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio pluriennale di previsione 2022/2024 – esercizi 2022 e 2023;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs. 267/2000 espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni in premessa, l’affidamento diretto del servizio di assistenza alla
ristorazione a Forme società cooperativa sociale, per il periodo 20 settembre 2022 – 8
giugno 2023, al costo pari a € 19,99/ora da assoggettare ad IVA;

2) di impegnare l’importo complessivo pari a € 2.728,63 (€ 2.598,70 da assoggettare a IVA 5%),
distinto come di seguito indicato per esercizio finanziario al capitolo 2801.527 (Codice
Identificativo di Gara ZF737729B9):
- 2022: € 1.091,45 comprensivo di IVA;
- 2023: € 1.637,18 comprensivo di IVA;

3) di svincolare l’importo pari a € 179,67 dall’impegno n. 213/2022 relativo all’anno scolastico
2021/2022 e assunto al suddetto capitolo, stante la conclusione delle prestazioni affidate;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dott. Claudio Locatelli

firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo



IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.006 04.06 2801.527 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

731 N. 3320 € 1.091,45 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FORME SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Codice Fiscale: 00605190149 - P.Iva: 00605190149

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA RISTORAZIONE. ANNO SCOLASTICO 2022/2023. IMPEGNO DI SPESA €
2.728,63 . CIG ZF737729B9.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.006 04.06 2801.527 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

731 N. 75 € 1.637,18 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FORME SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Codice Fiscale: 00605190149 - P.Iva: 00605190149

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA RISTORAZIONE. ANNO SCOLASTICO 2022/2023. IMPEGNO DI SPESA €
2.728,63 . CIG ZF737729B9.

Sondrio, 11/08/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


